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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce „Analýza konkurenční schopnosti Hotelu Třinec“ je

problematika konkurenceschopnosti ubytovacího zařízení. Teoretická část se zaměřuje na

konkurenci a konkurenční schopnost podniku. Následovně je zde vysvětlen rozšířený

marketingový mix služeb v cestovním ruchu, SWOT analýza a nakonec definice a druhy

marketingového výzkumu. V teoretické části jsou podnik a jeho hlavní konkurenti

podrobně analyzováni pomocí marketingového mixu a poté je pouze podnik Hotel Třinec

podroben SWOT analýze. Pro účely zjištění spokojenosti a názorů zákazníků je provedeno

dotazníkové šetření. Na závěr jsou výsledky průzkumu a analýz vyhodnoceny a jsou

navrženy adekvátní návrhy a doporučení pro zvýšení konkurenceschopnosti tohoto

ubytovacího zařízení.

Klíčová slova: Služba, konkurence, marketingový mix, SWOT analýza, výzkum

ABSTRACT

Subject of the Bachelor thesis "Analysis of competitive ability of the Hotel Třinec" is

the issue of competitiveness of the facility. The theoretical part focuses on competition and

competitive ability of the company. Subsequently is explained extended marketing mix

of services in tourism and SWOT analysis, and finally the definition and types

of marketing research. In the theoretical part the firm and its main competitors are analysed

in detail using the marketing mix, and then only Hotel Třinec is subjected SWOT analysis.

The questionnaire survey is organized for the purposes of determining satisfaction and

customer feedback. In conclusion, the results of research and analysis are evaluated and

designed appropriate suggestions and recommendations to improve the competitiveness

of the facility.

Keywords: service, competition, marketing mix, SWOT analysis, research

Tímto chci poděkovat Fryderyku Kornůtovi za poskytnutí praxe ve firmě LUST INVEST,

s. r. o. a také paní Kubinské za rady a informace o chodu firmy.

„Poznejte svou konkurenci. Vyhněte se jejich silným a využijte jejich slabé stránky.“

(Jack Trout)

OBSAH

ÚVOD ............................................................................................................................ 10

I TEORETICKÁ ČÁST ......................................................................................... 11

1 KONKURENCE A KONKURENČNÍ SCHOPNOST........................................ 12

1.1 KONKURENCESCHOPNOST ............................................................................ 13

1.2 ZÁKLADNÍ KONKURENČNÍ STRATEGIE ........................................................... 13

1.2.1 Strategie nízkých nákladů .............................................................. 13
1.2.2 Strategie diferenciace .................................................................... 14

1.2.3 Fokální strategie ............................................................................ 14

2 SLUŽBY V CESTOVNÍM RUCHU .................................................................... 15

2.1 MARKETINGOVÝ MIX SLUŽEB ....................................................................... 16

2.1.1 Produkt ......................................................................................... 17
2.1.2 Cena .............................................................................................. 18

2.1.3 Distribuce a místo ......................................................................... 19
2.1.4 Propagace ...................................................................................... 20

2.2 ROZŠÍŘENÝ MARKETINGOVÝ MIX ................................................................. 21

2.2.1 Lidé............................................................................................... 21

2.2.2 Balíčky služeb ............................................................................... 22
2.2.3 Tvorba programů ........................................................................... 22

2.2.4 Spolupráce a partnerství ................................................................ 23
2.2.5 Procesy ......................................................................................... 23

2.3 SWOT ANALÝZA ......................................................................................... 24

3 MARKETINGOVÝ VÝZKUM ........................................................................... 25

3.1 PROCES VÝZKUMU ....................................................................................... 25

3.2 PRIMÁRNÍ A SEKUNDÁRNÍ INFORMACE .......................................................... 27

3.2.1 Kvalitativní výzkum ...................................................................... 28

3.2.2 Kvantitativní výzkum .................................................................... 28

3.3 DOTAZNÍKOVÁ METODA............................................................................... 29

3.3.1 Typy otázek................................................................................... 29

II PRAKTICKÁ ČÁST ............................................................................................ 31

4 PŘEDSTAVENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI LUST

INVEST, S.R.O. .................................................................................................... 32

5 KONKURENČNÍ UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ V TŘINCI A BLÍZKÉM

OKOLÍ .................................................................................................................. 33

5.1 PENZION A UBYTOVNA SVĚT + SVĚT 2 ....................................................... 33

5.2 UBYTOVNA STŘÍBRO.................................................................................... 34

6 ANALÝZA UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍ PROSTŘEDNICTVÍM

MARKETINGOVÉHO MIXU ............................................................................ 35

6.1 HOTEL TŘINEC ............................................................................................ 35

6.1.1 Služby ........................................................................................... 35

6.1.2 Ceny ............................................................................................. 36
6.1.3 Fyzické vybavení .......................................................................... 37

6.1.4 Lokace .......................................................................................... 38
6.1.5 Personál ........................................................................................ 38

6.1.6 Komunikace s hosty ...................................................................... 38

6.2 PENZION A UBYTOVNA SVĚT + SVĚT 2 ....................................................... 39

6.2.1 Služby ........................................................................................... 39

6.2.2 Ceny ............................................................................................. 40
6.2.3 Fyzické vybavení .......................................................................... 41

6.2.4 Lokace .......................................................................................... 41
6.2.5 Personál ........................................................................................ 42

6.2.6 Komunikace s hosty ...................................................................... 42

6.3 UBYTOVNA STŘÍBRO.................................................................................... 43

6.3.1 Služby ........................................................................................... 43
6.3.2 Ceny ............................................................................................. 43

6.3.3 Fyzické vybavení .......................................................................... 44
6.3.4 Lokace .......................................................................................... 44

6.3.5 Personál ........................................................................................ 44
6.3.6 Komunikace s hosty ...................................................................... 45

6.4 ZHODNOCENÍ ............................................................................................... 45

7 DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ

UBYTOVACÍHO ZAŘÍZENÍ HOTEL TŘINEC ............................................... 50

8 ZHODNOCENÍ PŘEDNOSTÍ A NEDOSTATKŮ PROSTŘEDNICTVÍM

SWOT ANALÝZY ............................................................................................... 57

9 NÁVRHY A DOPORUČENÍ ............................................................................... 58

ZÁVĚR .......................................................................................................................... 60

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .......................................................................... 61

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................... 63

SEZNAM TABULEK ................................................................................................... 65

SEZNAM PŘÍLOH ....................................................................................................... 66

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Cestovní ruch je neoddělitelnou součástí života každého z nás, i když někteří lidé ani

nevědí, že jsou součástí cestovního ruchu. Toto odvětví se rychle vyvíjí a tvoří velkou část

příjmů jak pro státy, tak i pro regiony, města či menší vesnice. Cestovní ruch není pouze

o odpočinku a relaxaci, o poznávání nových krajin, lidí a tradic, ale také o nutnosti

cestování kvůli práci nebo zdravotního ošetření.

Hotel Třinec nabízí ubytování především pro pracovníky různých firem, takže se zaměřuje

na potencionální zákazníky, kteří cestují za pracovními příležitostmi. Toto ubytovací

zařízení mnohdy supluje pracovníkům firem jejich domovy, protože zde setrvávají někdy

i několik měsíců. Proto je důležité, jako pro každé jiné zařízení poskytující služby, vytvořit

zde příjemnou atmosféru, aby byli hosté spokojeni a využili služeb ubytovacího zařízení

znovu. Cílem mé práce je proto co nejvíce přizpůsobit ubytovací zařízení požadavkům

návštěvníků a zvýšit konkurenceschopnost zařízení.

V teoretické části zpracovávám poznatky z dostupných odborných literárních zdrojů

a nejprve ze všeho se zaměřuji na konkurenci, konkurenceschopnost a základní strategie,

jak svou konkurenceschopnost zvýšit. Následně vysvětluji pojem služba, cestovní ruch

a důvody pro cestování. Dále se zaměřuji na podstatu marketingového mixu a jeho

jednotlivé podoby. Pro mou práci je důležitý rozšířený marketingový mix služeb a proto

každou jeho část podrobně vysvětluji. Jako další ukazatel konkurenceschopnosti uvádím

SWOT analýzu a nakonec marketingový výzkum, jeho organizaci a druhy.

Praktickou část věnuji Hotelu Třinec a jeho hlavním konkurentům v Třinci, kteří poskytují


[…]


všech získaných poznatků pro zvýšení konkurenceschopnosti podniku. V závěrečné fázi

práce jsem navrhla možná řešení zjištěných nedostatků vůči konkurenci.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Badanie ankietowe

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dotazníkové šetření spokojenosti návštěvníků Hotelu Třinec

1. Jaká je Vaše národnost __________________

2. Po kolikáté jste v Hotelu Třinec ubytovaní?

a. Poprvé

b. Již vícekrát

3. Jak jste se dozvěděli o Hotelu Třinec

a. Od zaměstnavatele

b. Od přátel

c. Z webové stránky hotelu

d. Z vyhledávacího portálu (ze kterého) _____________________________

e. Z jiného zdroje (uveďte prosím) _________________________________

4. Jaký je důvod Vaší návštěvy?

a. Pracovní

b. Školení či kurz

c. Studium

d. Sportovní aktivity a turistika

e. Návštěva města

f. Jiný (uveďte prosím) ___________________________________

5. Jak dlouhý je Váš pobyt?

a. 1 noc

b. 2 – 4 noci

c. 5 – 7 nocí

d. 8 – 14 nocí

e. Delší

6. Kterých služeb hotelu jste využil/a? Službu, kterou jste využil/a oznámkujte

(známkování jako ve škole, 1 – nejlepší, 5 – nejhorší)

a. Internet formou WIFI

b. Parkování

c. Hospůdka

d. Masážní salón

e. Kadeřnictví

f. Pedikúra

g. Praní prádla

h. Prodej chlazených nápojů (sortiment)

i. Žádné

7. Doporučil/a byste hotel svým přátelům a známým?

a. Ano

b. Ne (uveďte prosím důvod) _____________________________________

8. Oznámkujte prosím všechny následující aspekty hotelu

(známkování jako ve škole, 1 – nejlepší, 5 – nejhorší)

 Okolí a poloha hotelu

 Ochota a zdvořilost recepce

 Vybavení pokoje

 Úklid a čistota

 Topení (během topné sezóny)

Uveďte důvody nespokojenosti:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

9. Měli byste zájem o některou z těchto doplňkových služeb?

a. Úschovna kol

b. Prodej základních drogistických potřeb

c. Zapůjčení vysavače

d. Společenská místnost

e. Jiné _______________________________________________________

Následující otázku zodpovězte pouze v případě, že Vám ubytování nebylo obstaráno jinou

osobou (zaměstnavatelem).

10. Proč jste se rozhodl/a využít služeb tohoto hotelu?

a. Nízká cena

b. Umístění hotelu

c. Doporučení

d. Jiný důvod (uveďte prosím) ___________________________________

11. Pokud byste v budoucnu navštívili stejnou lokalitu, využil/a byste opět služeb

tohoto hotelu?

a. Ano

b. Ne (uveďte prosím důvod) _____________________________________

c. Nevím

PŘÍLOHA P I: BADANIE ANKIETOWE

Badanie ankietowe spokojeności hotelowych gości Hotelu Trzyniec

1. Jaka jest twoja narodowość __________________

2. Ile razy gościl was Hotel Trzyniec?

a. Pierwszy raz

b. Więcej razy

3. Jak dowiedziałeś się o Hotel Trzyniec

a. Od pracodawcy

b. Od znajomych

c. Z strony www hotelu

d. Z portalu wyszukiwania (których) _____________________________

e. Z innego źródła (proszę określić) _________________________________

4. Co jest powodem wizyty?

a. Praca

b. Szkolenia lub kursy

c. Studium

d. Sport/turystyka

e. Wizyta miasta

f. Inny (proszę określić ) ___________________________________

5. Jak długi jest wasz pobyt ?

a. 1 noc

b. 2 – 4 dni

c. 5 – 7 dni

d. 8 – 14 dni

e. Dłużej

6. Których usług hotelu użyłeś/użyłaś? Oznacz numerem 1-5.

(Oznaczenia jak w szkole, 1 – najlepiej, 5 – najgorsze)

a. Forma WiFi Internet

b. Parking

c. Restauracja

d. Salon masażu

e. Fryzjer

f. Pedicure

g. Pralnia

h. Sprzedaż napojów zimnych (zakres)

i. Żadne

7. Zalecał/a byś hotel swoim przyjaciołom?

a. Tak

b. Nie (proszę powód ) _____________________________________

8. Oznacz proszę następujące aspekty hotelu

(Oznaczenia jak w szkole, 1 – najlepiej , 5 – najgorsze)

 Okolice i położenie hotelu

 Chęć i uprzejmość odbioru

 Wyposażenie pokojove

 Sprzątanie i czystość

 Ogrzewanie (w sezonie grzewczym)

Proszę podać powody niezadowolenia :

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

9. Byliby Państwo zainteresowani z tych dodatkowych usług?

a. Przechowalnia koła

b. Sprzedaż drogeryjnych podstawowych potrzeb

c. Pożyczanie odkurzaczy

d. Salon

e. Inne_____________________________________________________

Odpowiedz na poniższe pytania tylko wtedy, gdy zakwaterowanie było nabywane inną

osobą (pracodawcą).

10. Dlaczego wybrałeś/aś i korzystałeś/aś z usług tego hotelu?

a. Niska cena

b. Lokalizacja hotelu

c. Zalecenie

d. Inne (proszę określić ) ___________________________________

11. W przyszłości, jeśli odwiedził/a byś tego samego miejsca, użył/a byś ponownie

usług tego hotelu?

a. Tak

b. Nie (proszę powód) _____________________________________

c. Nie wiem