Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:
Karolina Šťastná

Vedoucí/oponent BP:
Ing. Petra Hanáková

Ak. rok:
2013/2014

Téma BP:

Analýza konkurenční schopnosti Hotelu Třinec

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 7
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 45

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Autorka ve své bakalářské práci zpracovala problematiku konkurenceschopnosti vybrané firmy - Hotelu Třinec. Analyzovala současný stav, identifikovala konkurenci a navrhla doporučení, které mají vést ke zlepšení konkurenceschopnosti zařízení, čímž splnila cíl bakalářské práce.

V teoretické části autorka popsala konkurenci a konkurenční schopnosti firem. Věnovala se popisu rozšířeného marketingového mixu, SWOT analýze a druhům marketingových výzkumů. Autorka zvolila výchozí literaturu v obsahově i odborně zcela dostačujícím rozsahu.

V praktické části autorka charakterizovala zkoumané ubytovací zařízení. Následně provedla pro toto zařízení a zjištěné konkurenty analýzu pomocí marketingového mixu. Pro podnik následně provedla SWOT analýzu a pomocí dotazníkového šetření zjišťovala spokojenost jeho zákazníků. Na základě zjištěných údajů a výsledků dotazníkového šetření navrhla několik doporučení pro zvýšení konkurenceschopnosti. Vzhledem k tomu, že autorka neuvedla cílovou skupinu hotelu, je otázkou, zda jsou navržená opatření v souladu s plány provozovatelů zařízení. Ze stejného důvodu není jasné, zda byla zkoumána zařízení, která představují přímou konkurenci. U grafu č. 4 autorce nevychází procentní součet. Po stylistické a formální stránce je práce na dobré úrovni.

Otázky k obhajobě:

1. Autorka zkoumala hotel. Vzhledem k uvedeným údajům o skladbě hostů se ale patrně jedná spíše o hotelový dům, případně ubytovnu. Jaké je přesné zařazení zkoumaného zařízení a přímé konkurence? Změnilo by se nějak porovnání konkurentů v tomto případě?
2. Autorka v dotazníkovém šetření zjistila, že ubytovací zařízení užívají pracovníci firem, kterým je ubytování v tomto zařízení nařízeno. Proč autorka pro zjištění důvodů pro rozhodnutí o výběru ubytování nekontaktovala i firmy, které o využití ubytování rozhodují?
3. Jakým způsobem firma sleduje a vyhodnocuje využití ubytovacích kapacit v průběhu roku a jakým způsobem je nabízí v období, kdy je útlum hostů s dlouhodobým pobytem?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. 5. 2014

.....
podpis hodnotitele BP